Citta di Lentini

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

DECRETO DEL SINDACO -

DECRETO N. > D 2 1 B 2019

OGGETTO: Rinnovo incarico esperto del Sindaco nel settore dello sport, ai sensi dell’art. 14 della
LR. n. 7/1992esm1 -

IL SINDACO
Premesso:

Che per fini preordinati all’attuazione del proprio programma di governo nonché volti ad =
assicurare un’ottimale funzionalitd: sia come obiettivo di tempestivita ed efficienza, sia come
esigenza generale di efficienza dell’azione amministrativa, si rende necessario procedere al
conferimento di un incarico di esperto, a soggetto estraneo all’ Amministrazione Comunale, a titolo
gratuito, con specifica competenza nel . settore dello sport, segnatamente “promozione e
valorizzazione dello sport”; .

Che tale fattispecie rientra hell’alveo normativo dell’art. 14 della L.R. n. 7 del 1992, come
modificato dall’art. 41 della L.R. n. 26 del 1993, dail’art. 4 della L.R. n. 38 del 1994, dall’art. 6

_.della LR. n. 41_del 1996 e, da ultimo dalla L.R. n. 6 del 1997, che attribuisce al Sindaco, per .

’espletamento  di attiviti connesse con materie di sua competenza, la possibilita di conferire

__incarichi a tempo determinato .ad. “esperti” -estranei . all’Amnumstrazxone comunale, senza

I’instaurazione di alcun rapporto di pubblico i nnplego

Richiamata integralmente la struttura del proprio Decreto n. 35/2018, conil quale veniva

“conferito Iincarico di esperto del Sindaco, con specifica. competenza nel settore dello. sport,
segnatamente “promozione e valorizzazione dello. qport”mr fini_preordinati all’attuazione. del

proprio - programma - di- govemno mnonché volti ad assicurare un’ottimale funzio#tit,
al Dott. Gaetano Caserta, fino al 31.12 2(!18

P

Conslderato che - appare opportuno rmnovare “detto’ mcanco Al meﬂésuno esperto.per

e -‘_':1’anno_2019 el




- 0 Dato atto che & stata -acquisita la-dichiarazione sostitiva- ex artt. 46 ¢ 47 del DP.R.
- n. 445/2000 e s.m.i. da parte del Dott. Gaetano Caserta, dalla quale si evince I’insussistenza di

" situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, nonché Iinsussistenza di una delle cause di
* inconferibilit e/o incompatibilita di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

..~ Che il Dott. Gaetano Casérta ha preso visione del codice di comportamento dei dipendenfi
comunali vigente nel Comune di Lentini, adottato ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 30.03.2001,
n. 165 secondo le linee guida del D.P.R. 16.04.2016, n. 62, apponendovi la propria firma per
acquiescenza ai sensi dell’art. 2, co. 3 del predetto codice;
. VistalaLR.n.7/1992 ¢ s.m.i..-
Visto lo Statuto comunale;
- Per i motivi espressi in narrativa, la cui narrativa coétituiscé parte integrante ¢ sostanziale del
_ presente atto, _ '

DECRETA

Di Rinnovare 1’insaﬁcbiespeﬂo_delmsindaco,wcoﬁ;‘speeiﬁeawcompetenza nel settore dello

sport, segnatamente “promozione e valorizzazione dello sport”, per fini preordinati all’attuazione
del proprio programma di governo nonché volti ad assicurare un’ottimale funzionaliti, al Dott.

L - Gaetano Caserta (nato a Catania il 01.04.1964, residente in Lentini nella via Padre F. Cantella, n. 2,
- CF.: GSR GTN 64D01 C351A); TR, ' _

Di stabilire che detto incarico si intende conferite: _ : _
¢ con decorrenza immediata dalla data‘di pubblicazione del provvedimento di incarico
sul sito istituzionale ‘ dell’ente e prosegue  fino al 31.12.2019, eventualmente
tinnovabile,. - rimanendo, a giudizio discrezionale del Sindaco, revocabile in ogni-
momento; D .
* senza che cid comporti 1’instaurazione di alcun rapporto di pubblico impiego;
- ® a titolo gratuito, rimanendo salva la possibiliti di determinare con successivo
provvedimento eventuali rimborsi di spese  (spese indirette) documentate,
- preventivamente autorizzate, sostenute dall’incaricato;

- Che I'incaricato potrd utilizzare i locali comunali, i mezzi ¢ gli ausili di lavoro e potra
- accedere agli uffici comunali per prendere visione o richiede copia di atti e informazioni su

" pratiche di ufficio ¢ sullo stato delle stesse, intrattenere rapporti con i funzionari comunali e i

- responsabili di procedimento per lo studio, Papprofondimento e I’esame di particolari
- problematiche connesse e correlate esclusivamente all’incarico ricevuto, nell’esclusivo interesse
del’Ente; e o ' S

C - Di.precisare che l’incaricato ¢ tenuto ad osservare il segreto di ufficio su tutte le informazione
e notizie cui lo stesso venga a conoscenza nell’ambito deHo svolgimento dell’incarico di esperto;

e :‘-»-'~-Di~-Dai'e--;Atto che il p?esente -prowedimentot'ﬁttinénte' ad-incarico -conferito a ﬁtqlg gratuit,

- Di Dare,

mandato o Ui d Galineto G tmsmetr copiedel prsets growedicta sl




Di richiedere al dott. Gaetano Caserta la formale accettazione dell’incarico in calce al presente
provvedimento;

Di Effettuare la pubblicazione del presente provvedimento sull’apposita sezione del sito
internet dell’Ente “Amministrazione Trasparente”.

11 sottoscritto Dott. Gaetano Caserta, (nato a Catania il 01.04.1964, residente in Lentini nella via

Padre F. Cantella, n. 2, C.F.: GSR GTN 64D01 C351A) , dichiara di accettare, in rinnovazione,

I'mcarico di esperto conferitogli dal Sindaco con il presenté provvedimento, di essere a perfetta
conoscenza della gratuita dello stesso e di non avere nulla a che pretendere, ne ora, ne in futuro, a
titolo di compenso o qualsivoglia titolo per le prestazioni correlate a detto incarico.

Tanto si dichiara ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 1341 del codice civile -




/

- Parere in ordine alla regolarit tecnica: Favorevole{f:/ozério per i seguentl MOLVET ..o

.............................................................................................

.......................................................................................

Parere in ordmealla fegélarit& contzbile: Favorevole/Coittrart o-peri




It pfeséhté'a:tt'o, ai sensi delt’art. 32, .comma 5,
della L. 69/2009 e sm; ¢ stato Pubbltcam

all’Albo Pretono del 5ito | mfonnat;co ‘del \

Comine wv.:rw,lcgmune._ientm.l.sr.
[z? { T(3 209
_ RS
| 2 6 ) QL G. ?o BE: <

' Lentini,

L’Addetto

11 sottoscritto Segretano Generale su confonne, relazione

a fianco segnata

CERTIFICA
che copia del presente decreto & stato pubbhcato all’Albo
Pretorio del sito mformatlco del Comune ;
www.comune.lentini.gr.it dal _{ 1 VLB ngﬂ
at = @ HM 2019 o pe qumdlcl gmrm .
consecutm ai sensi del! art, ll della LR 3/ l2!199l n
44 e che non sono pervenuti reclarm.

Lentini i
IL SEGRETARIO GENERALE

. ;,_ AN ST

[ vy




